

8	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, CORPO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, FURO LATERAL, BIC OU SIMILAR, DEVENDO ESTA ATENDER O PADRÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE DA MARCA DE REFERÊNCIA COM SIMILARIDADE ATESTADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE, INMETRO.	UN	850	R\$0,52	R\$442,00	BIC
9	CANETA HIDROGRÁFICA COR AZUL, MARCA FUTURA OU SIMILAR, DEVENDO ESTA ATENDER O PADRÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE DA MARCA DE REFERÊNCIA COM SIMILARIDADE ATESTADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE, INMETRO.	UN	200	R\$1,15	R\$230,00	GOLLER
10	CANETA HIDROGRÁFICA COR PRETA, MARCA FUTURA OU SIMILAR, DEVENDO ESTA ATENDER O PADRÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE DA MARCA DE REFERÊNCIA COM SIMILARIDADE ATESTADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE, INMETRO.	PAR	250	R\$1,15	R\$287,50	GOLLER
11	CANETA HIDROGRÁFICA COR VERMELHA, MARCA FUTURA OU SIMILAR, DEVENDO ESTA ATENDER O PADRÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE DA MARCA DE REFERÊNCIA COM SIMILARIDADE ATESTADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE, INMETRO.	UN	450	R\$1,15	R\$517,50	GOLLER
12	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE LIMÃO, PILOT LUMI COLOR OU SIMILAR, DEVENDO ESTA ATENDER O PADRÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE DA MARCA DE REFERÊNCIA COM SIMILARIDADE ATESTADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE, INMETRO.	UN	780	R\$0,57	R\$444,60	JOCAR
59	LÁPIS COMUM PRETO Nº2	UN	1440	R\$0,14	R\$201,60	VOYAGE

67	PINCEL ATÔMICO (PINCEL MARCADOR)	UN	24	R\$0,81	R\$19,44	JOCAR
68	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - (PRETO, AZUL E VERMELHO)	UN	60	R\$1,00	R\$60,00	JOCAR
72	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL (FRASCO COM 42ML)	UN	36	R\$3,81	R\$137,16	PILOT
TOTAL:				R\$5.199,80		

EMPRESA VENCEDORA: R. CASTILHO GOMES-ME
CNPJ: 02.081.213/0001-10
LOTE Nº 02 – CLIPS, COLCHETES E GRAMPOS DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIT	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MARCA
15	CLIPS NIQUELADO Nº2/0 CX C/ 100 UN	CX	500	R\$1,28	R\$640,00	ACC
16	CLIPS NIQUELADO Nº6/0 CX C/ 50 UN	CX	300	R\$1,80	R\$540,00	ACC
17	CLIPS NIQUELADO Nº4/0 CX. C/50 UN	CX	250	R\$1,23	R\$307,50	ACC
20	CLIPS COLORIDO Nº 2/0, CX C/ 100UN	CX	100	R\$1,74	R\$174,00	ACC
21	COLCHETE Nº 05, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, C/72 UNIDADES	CX	120	R\$1,45	R\$174,00	ACC
22	COLCHETE Nº 7, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, C/72 UNIDADES	CX	100	R\$1,89	R\$189,00	ACC
23	COLCHETE Nº 12, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, C/72 UNIDADES	CX	50	R\$4,35	R\$217,50	ACC
24	COLCHETE Nº 15, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, C/72 UNIDADES	CX	60	R\$5,85	R\$351,00	ACC
55	GRAMPO P/ 50 FOLHAS – ENAK 8	CX	04	R\$1,70	R\$6,80	ACC
56	GRAMPO EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM Nº 26/6 COM 1000 UN.	CX	600	R\$0,75	R\$450,00	ACC
TOTAL :				R \$ 3.049,80		

LOTE Nº 07 – DESCARTÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIT	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MARCA
25	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML, PARA CONSUMO DE CAFÉ, (COR BRANCA - NORMA. NBR 14.865) - CENTO.	CT	1.000	R\$2,10	R\$2.100,00	TERMOPOT
26	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180ML, PARA CONSUMO DE ÁGUA. (COR BRANCA - NORMA. NBR 14.865) - CENTO.	CT	1.200	R\$0,95	R\$1.140,00	TERMOPOT
TOTAL :				R\$ 3.240,00		

EMPRESA VENCEDORA: PARÁ BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA-EPP
CNPJ: 08.677.413/0001-17
LOTE Nº 03 – ENVELOPES E ETIQUETAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIT	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MARCA
29	ENVELOPE TIPO SACO AMARELO, GRANDE 41,5 X 31,5 CM, 75G/M².	UN	100	R\$0,25	R\$25,00	SCRIT
30	ENVELOPE TIPO SACO AMARELO, MÉDIO 36,5 X 26,5 CM, 75G/M².	UN	300	R\$0,18	R\$54,00	SCRIT
31	ENVELOPE TIPO SACO AMARELO, PEQUENO 28,5 X 20 CM, 75G/M².	UN	200	R\$0,11	R\$22,00	SCRIT
32	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 23 X 11CM SEM TIMBRE, 75 G/M².	UN	3000	R\$0,04	R\$120,00	SCRIT
33	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO, GRANDE 41,5X31,5CM SEM TIMBRE, 75G/M²	UN	2100	R\$0,27	R\$567,00	SCRIT
34	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO, MÉDIO 36,5X26,5CM SEM TIMBRE, 75G/M²	UN	2300	R\$0,20	R\$460,00	SCRIT
35	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO, PEQUENO 28,5X20CM SEM TIMBRE, 75G/M²	UN	2300	R\$0,13	R\$299,00	SCRIT
36	ENVELOPE BRANCO 19X12,5CM, SEM TIMBRE, 75 G/M²	UN	500	R\$0,05	R\$25,00	SCRIT
37	ENVELOPE BRANCO 16X11,5CM, SEM TIMBRE, 75 G/M²	UN	300	R\$0,03	R\$9,00	SCRIT
45	ETIQUETA 101,6 X 25,4 MM , PACOTE C/ 10 FOLHAS (200 ETIQUETAS)	PCT	150	R\$4,30	R\$645,00	POLIBRÁS
46	ETIQUETA 138,11 X 106,36MM PACOTE C/ 10 FOLHAS	PCT	260	R\$5,85	R\$1.521,00	POLIBRÁS
47	ETIQUETA 279,4 X 215,9MM PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	30	R\$28,40	R\$852,00	POLIBRÁS
48	ETIQUETA 101,6 X 33,9MM PACOTE C/ 10 FOLHAS	PCT	300	R\$5,95	R\$1.785,00	POLIBRÁS
49	ETIQUETA A5R-1919 19MM PACOTE C/ 12 FOLHAS (63 ETIQUETAS)	PCT	30	R\$7,20	R\$216,00	PIMACO
TOTAL :				R \$ 6.600,00		